- 1 -

证券代码：000720         证券简称：新能泰山        公告编号：2021-033

山东新能泰山发电股份有限公司

关于以债权转股权的方式对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

为保证公司全资子公司南京宁华世纪置业有限公司（以下简称

“宁华世纪”）江山汇项目顺利开发，公司以债权转股权的方式对宁

华世纪增资75,000万元。增资完成后，宁华世纪注册资本由80,000

万元增加至155,000万元。2021年6月23日，公司与宁华世纪在南京市

签署《关于南京宁华世纪置业有限公司之增资协议》。

2、董事会审议情况

公司于2021年6月23日召开了2021年第三次临时董事会会议，以

10票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于以债权转

股权的方式对全资子公司增资的议案》。

3、根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》等规定，本次增资事项不构成关联交易，不构成重

大资产重组、不构成重组上市，不需要提交公司股东大会审议批准，

不需要经过有关部门批准。

二、投资标的的基本情况

（一）基本情况

1、公司名称：南京宁华世纪置业有限公司

- 2 -

2、住  所：南京市鼓楼区燕江路201号

3、法定代表人：钱德福

4、注册资本：80,000万元人民币

5、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

6、统一社会信用代码：913201067283533786

7、经营范围：房地产开发；房产销售；物业管理；建设工程项

目管理及咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）一般项目：软件开发；软件销售；计算机软硬件及辅助设

备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

（二）投资标的主营业务情况

宁华世纪主要从事产业园开发及相关物业资产的运营，目前开

发的江山汇项目是由体系内原工业用地升级改造的产业园项目，位于

南京市鼓楼滨江板块核心商务区，是鼓楼区重点项目，被作为全市重

点功能板块进行打造。其中，在建的江山汇 B、D 地块为商业综合体，

集商业、酒店、办公为一体，包括约 8 万平方米的购物中心、6 万平

方米的写字楼和 3 万平方米的酒店，并拥有区域性地标建筑—长江观

江平台。B地块已于 2019年 8月开工，D地块已于 2020年 12月开工。

（三）增资方式

本次增资，公司将以因业务往来形成的对宁华世纪其他应收款中

的 75,000 万元债权，认购宁华世纪新增注册资本 75,000 万元，增资

价格为每1元注册资本1元。增资完成后，宁华世纪注册资本由80,000

万元增加至 155,000 万元，公司仍持有宁华世纪 100%股权，宁华世

纪为公司全资子公司。

（四）增资前后股权结构

股东名称 增资前 增资后

- 3 -

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

山东新能泰山发

电股份有限公司 80,000 100% 155,000 100%

（五）财务情况

截至2020年12月31日，宁华世纪资产总额345,372.82万元，负债

总额178,958.32万元，净资产166,414.50万元。2020年实现营业收入

166,290.69万元，净利润38,642.81万元。

截至2021年3月31日，宁华世纪资产总额324,957.88万元，负债

总额157,699.99万元，净资产167,257.90万元。2021年1-3月份实现

营业收入0万元，净利润843.40万元。

三、本次投资协议的主要内容

1、交易主体

甲方：山东新能泰山发电股份有限公司

乙方：南京宁华世纪置业有限公司

2、本次增资

（1）乙方注册资本由80,000万元增加至155,000万元，甲方同意

按照本协议约定，将甲方因甲乙双方业务往来形成的甲方对乙方其他

应收款中的75,000万元债权，认购公司新增注册资本75,000万元，增

资价格为每1元注册资本1元。

（2）本次增资完成后，甲方仍持有乙方100%的股权，乙方为甲

方全资子公司。

3、登记备案

乙方应在本协议生效之日起10个工作日内指定代表或委托代理

人依法、及时向登记机关提交办理本次增资涉及的登记及备案文件，

以完成本次增资所需的登记及备案手续（登记机关核准公司本次增资）

4、违约责任

若任何一方不履行或不完全履行本协议约定的条款致使本协议

不能实质履行或本协议目的无法实现的，即构成重大违约，违约方应

- 4 -

赔偿守约方因其违约行为而遭受的所有损失（包括为避免损失而支出

的合理费用）。

5、协议生效

本协议经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后成立，自

甲方董事会审议通过甲方向乙方增资事项之日起生效。

四、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

公司本次以债权转股权的方式对全资子公司宁华世纪增资，有利

于改善宁华世纪资产负债结构，提高其外部融资能力、抗风险能力，

有利于推进项目顺利开发，提高企业的盈利能力。

本次增资不会导致公司合并报表范围发生变更，不影响公司当期

经营业绩，亦不会对公司未来财务状况和经营成果产生不利影响。

五、备查文件

1、公司 2021 年第三次临时董事会会议决议；

2、关于南京宁华世纪置业有限公司之增资协议；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东新能泰山发电股份有限公司董事会

2021 年 6 月 23 日